Apostila-se o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro orçamentário, no fundamento legal art. 65, § 8° da Lei nº
8.666/93, aditando-se à alínea 1.2 da Cláusula Primeira e à Cláusula Terceira, o que se segue:

1. Os valores mensal e para 12 (doze meses) do contrato passarão, a partir de 01/09/2024, para R$ 55.901,42 (cinquenta e

cinco mil, novecentos e um reais e quarenta e dois centavos) e R$ 670.817,04 (seiscentos e setenta mil, oitocentos e dezessete reais e
quatro centavos), respectivamente.

2. O valor relativo às diferenças contratuais provenientes de aumento de custos de mão de obra decorrente de convenção

coletiva, serão levantados oportunamente e enviados para aprovação da empresa previamente à autorização de emissão da nota fiscal e